
 

〔18〕災 害 ・ 事 故 

 
事故種別救急出動状況（平成１９年） 

一般負傷

    653件

交通事故

     986件

急  病
 

       3738件

その他

     722件

総　　　数

6,416件

火災 57件

労働災害 62件

加害 58件

自損行為 140件

                 

                        
時 間 別 交 通 事 故 件 数（平成１９年）

0

50

100

150

200

250

300
0～3時

3～5時

5～7時

7～9時

9～11時

11～13時13～15時

15～17時

17～19時

19～21時

21～24時



- 178 - 

 

（単位：台）

年度別 総数
水槽付
消防車

普　通
消防車

化　学
消防車

救急車 指揮車
査　察
広報車

資　材
運搬車

梯子車
救　助
工作車

水槽車 その他

平成16年度 36 6 4 3 6 3 8 1 1 1 1 2

17年度 37 6 4 3 7 3 8 1 1 1 1 2

18年度 37 6 4 3 7 3 8 1 1 1 1 2

19年度 37 6 4 3 7 2 9 1 1 1 1 2

20年度 37 6 4 3 7 2 9 1 1 1 1 2

２８４　消防本部・消防署車両保有台数 （ ）各年度４月１日現在
消　防　本　部　調

 

 

（消防本部調）

分団数 団員数

総　数 総　数 普通消防車 小型動力ポンプ

平成16年度 18 640 28 11

17年度 18 641 28 11

18年度 18 645 28 11

19年度 18 642 28 11

20年度 18 640 28 11

年度別
ポンプ台数

２８５　消防分団団員数及びポンプ数
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（単位：千円）

延
べ
面
積

表
面
積

平成14年 106 61 1 16 28 84 25 8 32 19 2,848 418 1 57 21

15年 83 53 2 13 15 66 17 11 21 17 2,473 825 52 38 13

16年 90 47 - 13 30 64 20 7 20 17 2,483 243 - 40 20

17年 105 54 1 8 42 70 15 6 29 20 1,254 178 4 55 11

18年 95 57 - 15 23 73 18 10 28 17 2,295 163 - 43 12

19年 73 44 2 4 23 63 18 4 20 21 2,207 164 6 35 10

年　　別

焼　損　棟　数 り　　災　　世

建　物 林
野
（

a
）

計

全
　
　
　
損

全
　
　
　
焼

半
　
　
　
焼

２８６　火災被害状況

部
　
分
　
焼

ボ
　
　
　
ヤ

火　災　件　数

計

建
　
　
　
物

林
　
　
　
野

車
　
　
　
両

そ
　
の
　
他

計

（ ）各年１２月３１日現在
消  防  本  部  調

1 35 149 5 24 379,709 364,439 - 14,776 494

4 21 101 5 9 760,172 754,419 1,253 2,824 1,676

2 18 121 4 12 198,804 179,603 - 18,714 487

4 40 139 6 16 90,840 89,397 - 1,225 218

4 27 110 2 42 213,474 208,866 - 2,998 1,610

- 25 106 6 7 169,474 167,077 - 1,588 980

車
　
　
　
両

そ
　
の
　
他

損　　　　害　　　　額

建
 
 
 
物

合
　
　
　
計

林
　
　
　
野

り
災
人
員

帯 死傷者

負
　
傷
　
者

半
　
　
　
損

小
　
　
　
損

死
　
　
　
者

 

 



- 180 - 

原　因　別 平成15年 平成16年 平成17年 平成18年 平成19年

た ば こ 4 9 6 8 6

こ ん ろ 12 10 12 10 11

風 呂 か ま ど 2           - 2           -           -

ス ト ー ブ 4 2 2 5 2

ボ イ ラ ー 1           -           -           -           -

電 気 機 器 1 1 1           - 1

電 気 装 置 2 1           - 2 2

電灯・電話等の配線           -           - 2 3 3

火 遊 び           - 3 3 2 2

マ ッ チ ・ ラ イ タ ー 2           - 1 2           -

焚 き 火 1 5 7 9 4

溶 接 機 ・ 切 断 機 1           - 1 2 2

放 火 12 9 5 15 13

放 火 の 疑 い 7 9 12 8 5

そ の 他 23 11 13 20 14

不 明 11 18 17 6           -

２８７　火災原因別件数 （ ）各年１２月３１日現在
消　防　本　部　調

 

 

 

覚　　知　　別 平成15年 平成16年 平成17年 平成18年 平成19年

総 数 83 90 105 95 73

火災報知専用電話 68 60 78 72 48

加 入 電 話 5 10 8 11 5

か け つ け 通 報           - 1           - 1           -

警 察 電 話 1 8 3 2 7

事 後 聞 知 8 10 13 6 12

そ の 他 1 1 3 3 1

２８８　火災の覚知状況 （ ）各年１２月３１日現在
消　防　本　部　調
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（消防本部調）

年　別 総 数 火 災
自 然
災 害

水 難 交 通
労 働
災 害

運 動
競 技

一 般
負 傷

加 害
自 損
行 為

急 病 その他

平成15年 5,868 84 1 4 1,144 57 15 517 59 74 3,147 766

16年 6,109 96 1 1 1,145 58 19 586 55 81 3,332 735

17年 6,447 94 - 1 1,100 58 14 625 50 114 3,658 733

18年 6,531 96 - 3 1,078 64 16 597 50 132 3,753 742

19年 6,416 57 - 3 986 62 18 653 58 140 3,738 701

２８９　救急車事故別出動回数

 

 

年   別 件   数 死 亡 者 負 傷 者
全国ワースト順位
（死  者  数）

平成15年 1,817 19 2,361  6位

16年 1,719 15 2,238  3位

17年 1,622 17 2,114  1位

18年 1,560 11 2,083 32位

19年 1,444 18 1,851 15位

２９０　交通事故発生状況 （ ）各年１２月３１日現在
小 山 警 察 署 調

 

 

年　　別 総　　数 安全運転義務違反 車間距離不保持 過労運転 追い越し 徐行違反

平成15年 1,817 1,148 1            - 14 26

16年 1,719 1,187            -            - 7 34

17年 1,622 991 1 1 1 27

18年 1,560 935            -            - 3 46

19年 1,444 910 2 1 5 38

年　　別 酒酔い 右（左）折不適当 信号無視 一時停止違反 その他 不　　明

平成15年 2 79 92 190 221 44

16年 3 79 53 169 167 20

17年            - 92 56 160 265 28

18年 1 85 38 168 253 31

19年 1 85 37 188 146 31

２９１　原因別交通事故発生状況
（ ）各年１２月３１日現在

小 山 警 察 署 調
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年　別 総　数
大　型
乗用車

大型貨物
乗 用 車

普　通
乗用車

普通貨物
自 動 車

自　動
二輪車

原　付
自転車

その他

平成15年 1,817 2 48 1,295 268 12 50 142

16年 1,719 1 51 1,280 236 8 39 104

17年 1,622 4 12 1,017 184 41 80 284

18年 1,560           - 41 1,105 211 11 41 151

19年 1,444 2 30 1,041 156 22 19 174

　　　　　　　　　２９２　車種別（第１当事者）交通事故発生状況

（ ）各年１ ２月３ １日現在
小　山　警　察　署　調

 

 

4号線 50号線 栃木～小山 粟宮～喜沢 小山～結城 その他

平成15年 1,817 361 99 50 64 58 362 768 55

16年 1,719 319 121 39 59 45 285 800 51

17年 1,622 301 139 35 69 60 254 711 53

18年 1,560 265 123 29 51 57 240 749 46

19年 1,444 251 102 32 42 46 274 644 53

２９３　道路別交通事故発生状況

市　道 その他年　別 総　数
国　　　　道 県　　　　道

（ ）各年１ ２月３ １日現在
小　山　警　察　署　調

 

 

年　別 総数
0～
3時

3～
5時

5～
7時

7～
9時

9～
11時

11～
13時

13～
15時

15～
17時

17～
19時

19～
21時

21～
24時

平成15年 1,817 60 46 168 232 181 203 198 291 250 110 78

16年 1,719 59 41 160 223 200 174 212 260 210 108 72

17年 1,622 45 13 38 254 181 159 189 195 271 160 117

18年 1,560 30 33 138 215 152 175 183 258 222 103 51

19年 1,444 27 12 55 257 130 166 150 196 217 149 85

２９４　時間別交通事故発生状況
（ ）各年１ ２月３ １日現在

小　山　警　察　署　調

 

 

 



- 183 - 

年度別 総　数 水質汚濁 騒音・振動 大気汚染 悪　臭 その他

平成15年度

件　数 116 17 20 47 24 8

解　決 114 17 18 47 24 8

未解決 2           - 2           -           -           -

平成16年度

件　数 119 25 21 52 15 6

解　決 119 25 21 52 15 6

未解決 - - - - - -

平成17年度

件　数 118 19 28 45 14 12

解　決 118 19 28 45 14 12

未解決 - - - - - -

平成18年度

件　数 96 21 27 30 13 5

解　決 96 21 27 30 13 5

未解決 - - - - - -

平成19年度

件　数 85 11 17 20 19 18

解　決 85 11 17 20 19 18

未解決 - - - - - -

２９５　公害苦情受付・処理状況
（ ）各年度３月３１日現在

環　境　課　調

 


